

RE - 6,45/JD

Dnia 3 października 1981 r.

JD

R A D I O - E C H O

=====

- wydanie poranne -

- 6,45 - Kalendarium
 - prognoza pogody
 - omówienie programu
- 7,00 - Wiadomości z kraju i ze świata
 - wiadomości lokalne
- 7,15 - Studenci a teatr - tekst EG
 - zapomniane muzeum - taśma LL
 - kabaretowy humbug - tekst JD
- 7,30 - Temat na dziś: Wczasy w Rumunii - tekst KB

Realizator: *W. BgŁ*
.....

JD/ KABARETOWY HUMBUG

=====

Na kryzysie - modne słowo - można zarobić. Nawet jeśli w potocznym odczuciu oba te terminy: kryzys i zarobek wzajemnie się wykluczają. Ale zacznijmy od początku czyli od tekstu pewnego zaproszenia, które zatrzymałem sobie na półce, na której gromadzę szczególne osobliwości. Tekst krótki więc go przytaczam w całości: Klub Towarzystwa Przyjaciół Sztuki zaprasza na wieczór rozrywki /show/ pt. "Kryzys". W programie piosenki, które podtrzymują na duchu, artyści estrady, zupka klubowa z wspólnego kociołka". Tu koniec cytatu. No i dobrze, pomyślałem sobie. Trzeba będzie pójść i nieco się pośmiać z kryzysu bo jest to dość sprawdzona metoda, że jeśli sobie z czymś poradzić nie potrafisz to przynajmniej to wysmiej. Tymczasem. Proszę państwa autorzy programu a także jego mecenas: towarzystwo Przyjaciół Sztuki dokonali istotnie sztuki nie lada bowiem wbrew swoim zbożnym intencjom próba obśmiania kryzysu okazała się być bezlitosnym objawieniem kryzysu w poziomie produkcji satyrycznej made in Bydgoszcz. To był jedyny profit z tamtego wieczoru, że prawda ta ukazała się w pełni i bez osłonek. Tak dzieje się zwykle kiedy na miejskim dworze króluje jeden tylko satyryk, który dzięki tej monopolistycznej regule nabiera przeświadczenia o swej doskonałości. Nabiera takiego przeświadczenia ale jednocześnie nabiera publiczność. Ciężką artylerię tu wytaczam wypada więc uzasadnić pretensje. Zacznijmy od piosenek, które zgodnie z programową zapowiedzią miały podtrzymać na duchu. Większość z nich słyszałem już wielokrotnie z radiowej anteny, ze składanek na różne okazje i z różnych estrad. Z tym że do kryzysu tytułowego miały się one po większej części jak pięść do oka. Ostatecznie można by to przeboleć gdybyż ukochany ciąg dalszy tamtego wieczoru spełnił tytułową zapowiedź. Ale gdzież tam. Bo oto artyści estrady. "Znasz li ten kraj gdzie citrina dojrzewa" - jedynie

w tej jednej produkcji wokalne - starej jak świat i obśpiewanej na setkach estrad można by się dopatrzeć aluzji do kryzysu. Że to niby nam tych cytryn tak bardzo brak, i tak bardzo do kraju rodzącego cytryny tęsknimy. Przygwoździła mnie ta cienka aluzja, że się do dziś pozbierać nie mogę itylko w ustach mi cierpko dotąd po tym substytucie cytryny. No a jeśli o tę zpowiadaną w programie zupkę ze wspólnego kociołka chodzi to nawet rafacholin nie pomaga. Bo nie wiem czy miała nią być licytacja ogarka świecy i rolki papieru toaletowego czy też zupełnie co innego. Wie o tym zapewne tylko autor i główny wykonawca wieczoru. ^{Ale nie zapytam go o to.} Tak oto na prymitywnych przecież grepsach dawno przebrzmiałych kanonów estrady wykwitł nam kwiatek, która ani urodą ani aromatem zachwycić nie mógł. ~~Ona~~ a firmowała go instytucja tyleż szacowna co dla kultury ~~także~~ zasłużona: Towarzystwo Miłośników Sztuki. Apage satanas co rzekłszy o jeszcze dwóch finałach niespodziewanych tego wieczoru donieść pt. opinii muszę. Kiedy już zrobiło się mnie estradowo a bardziej towarzysko w tym klubie pojawił się niespodziewanie wybitny polski pianista jazzowy, który poza programem, od siebie, dla siebie głównie grał. Grał tak, że przypominały się dawne dobre reguły sztuki estradowej, przypominały się dobre klimaty co do których można mieć pewność iż sąsiadowały blisko z prawdziwą sztuką. Także sztuką obcowania artystów z publicznością. W tej to niejako pozaprogramowej atmosferze oczyszczonej ^{po poprudniu wrozi} nieco ^{dobrym} poziomem jazzowej pianistyki toczyły się rozmowy. Jedna z nich, w której uczestnik wieczoru, zaproszony na ten wieczór gość zgłosił krytyczne pretensje do poziomu tego kryzysowego showu zakończyła się eksplozją takiego protestu ze strony głównego sprawcy imprezy, że właściwie dopiero w tym momencie mieliśmy do czynienia z tekstem najzupełniej premierowym, nieodgrzewanym. Tyle tylko, że tekst ten nie na-

daje się do publikacji. Był nie tyle sceniczny co obsceniczny. I tak to było, proszę państwa tamtego wieczoru, po którym pozostał w moich zbiorach osobliwości niewielki kartonik, na którym na szczęście blednie już napis głoścący iż Klub TPS zaprasza na wieczór rozrywki /show/ pt. "Kryzys". Wrażenia podsumowane, honoraria wręczone. Skończyła się przyjemność zaczynają schody.

Program radiowy

W naszym sobotnio-niedzielnym programie każdy z państwa znajdzie z pewnością atrakcyjną dla siebie pozycję. Wszystkich którym bliskie są problemy wsi zapraszamy dziś o godzinie 12,05 do wysłuchania cyklicznego programu Redakcji Wiejskiej pt. "Czas dobrych gospodarzy". Dzisiaj o godz. 17.00 nadamy cotygodniowy magazyn informacyjno-publicystyczny Redakcji Dzienników pt. "Echa Tygodnia". Po magazynie o godzinie 17,20 zapraszamy do wysłuchania wiązanki popularnych melodii. O godz. 17,30 przedstawimy państwu interwencyjną audycję Janusza Drozdowskiego pt. "Konflikt ze znakiem zapytania". O uwagę ^{po}prosimy ^{potem} teraz solenizantów i jubilatów. O godzinie 17,50 ~~nadamy~~ nasz "Koncert życzeń". Dzisiejszy program zakończy audycja w opracowaniu Pawła Janickiego pt. "Czas relaksu". Autor przedstawi m.in.: nagrania zespołu Andrzej i Eliza i szwedzkiej grupy Abba. Początek audycji o godzinie 18,15.

A oto nasze niedzielne propozycje. O godzinie 8,05 Włodzimierz Chłodziński przedstawi audycję pt. "List otwarty Michała Bartoszcze". Posłuchajmy teraz fragmentu tej audycji. / t a ś m a /

Przypominamy audycja pt. "List otwarty Michała Bartoszcze" w niedzielę o godzinie 8,05.

O godz. 8,20 jak zwykle nadamy program pt. "Studio stereo"
 - Zawsze w niedzielę ". W koncercie przypomnimy nagrania
 legendarnego zespołu "The Doors " , który największą popularnością
 cieszył się w latach 1965 - 1971. O godzinie 9,00 zapraszamy
 do wysłuchania Magazynu satyryczno - rozrywkowego pt. "Dzień
 dobry to my" . Jutrzejszy magazyn opracował Krzysztof Rogoziński.
 O godzinie 9,55 Maciej Pakulski przedstawi państwu Wiadomości
 sportowe. Po południu o godzinie 16,05 nadamy program literacko
 -muzyczny, a w nim wiersze młodego poety Krzysztofa Solińskiego
 i fragmenty prozy Krzysztofa Nowickiego. Masz niedzielny program
 o godzinie 22,00 / zakończy ~~na~~ jak zwykle Przegląd sportowy
 w opracowaniu Macieja Pakulskiego.

EG -

O godzinie 10,00 w Toruniu rozpocznie się dzisiaj plenarne posiedzenie Komitetu Wojewódzkiego PZPR. Podczas obrad omawiane będą kierunki działań instancji i organizacji partyjnych w aktualnej sytuacji społeczno-politycznej województwa i kraju. Członkowie KW PZPR zapoznają się też z tezami do dyskusji na temat warunków startu życiowego i zawodowego młodego pokolenia. ~~W Małej~~

EG -

W Małej Galerii Związku Polskich Artystów Fotografików w Toruniu otwarta zostanie dziś wystawa prac Jana Madejskiego. Ekspozycja zatytułowana "Notatnik", a zorganizowana między innymi przez Toruńskie Towarzystwo Kultury udostępniona będzie publiczności dziś o godzinie 18,00.

EG -

Ciemny Grylaż - sztukę Jerzego Dobrowolskiego i Stanisława Tyma zobaczyć będą mogli dzisiaj i jutro widzowie toruńscy w teatrze im. Wilama Hożycy. ~~Opracowanie nowej wersji komedii rumuńskiego autora Aurela Barangi aktorzy toruńscy przedstawią dzisiaj i w niedzielę o godzinie 19,00.~~

DMI-

Klub "Energetyka" w Bydgoszczy zaprasza dzisiaj o godz. 17,00 na imprezę pod nazwą "Od przeboju do przeboju" czyli kram z piosenkami". Gwiazdą programu będzie zespół Wagabondoj.

DMI -

Wojewódzki^k Dom Kultury w Bydgoszczy organizuje dziś koncert pt. "Śpiewnik domowy" Stanisława Moniuszki. Artyści Opery Państwowej w Bydgoszczy oprócz pieśni ~~skąd~~ sławnego polskiego kompozytora wykonają również arie z "Halki" i "Strasznego Dworu". Początek koncertu o godz. 11,00.

DMI-

Bydgoski Klub Międzynarodowej Prasy i Książki zaprasza ~~wszystkie~~ dzieci i młodzież na projekcję filmu produkcji polskiej pt. "Krzyżacy". Film ten rozpoczyna cykl projekcji pod wspólnym hasłem "Ekran przygody", które odbywać się będą w każdą wolną sobotę. Dzisiejszy seans rozpoczyna się o godz. 12,00. Również Dom Kultury Wyżyny w Bydgoszczy zaprasza małych mieszkańców miasta dziś o godzinie 11-tej na projekcję bajek i filmów animowanych. Tych, którzy interesują się fotografiką informujemy, że dziś w DK Wyżyny instruktorzy udzielać będą fachowych porad jak opanować trudną sztukę posługiwania się aparatem fotograficznym.

DMI -

W bydgoskim Pałacu Młodzieży odbędzie się dzisiaj o godz. 11,00 inaguracja sezonu sportowego. Po uroczystościach inaguracyjnych dziewczęta rozegrają mecz piłki siatkowej. O godz. 14,00 w pałacowym kinie dzieci obejrzą film pt. "Jutro Meksyk".

DMI -

Komisja Kultury Fizycznej i Sportu NSZZ "Solidarność" regionu bydgoskiego organizuje dziś o godz. 11,00 spotkanie dla działaczy Związku zajmujących się problematyką sportową. Uczestnicy spotkania zastanawiać się będą nad programem, który pozwoliłby rozbudzić wśród członków związku zainteresowanie ^{njem} czynnym ^u uprawianym sportem.

DMI -

Dzisiaj w grudzie Kopernika kończą się Toruńskie Zawody Rajdowo-Nawigacyjne. Udział w zawodach bierze 16 załóg z Torunia Bydgoszczy, Elbląga, Włocławka i Inowrocławia. Dotychczas odbyły się trzy konkurencje nawigacyjne. Dziś na zakończenie zawodnicy walczyć będą o tytuł najlepszego * w konkurencji akrobacyjnej.

MP -

We Włocławku dziś i jutro rozegrane zostaną mecze o mistrzostwo II ligii w piłce ręcznej kobiet. Przeciwnikiem Junaka

Włocławek będzie V-ce lider tabeli - wrocławska Śląza.

Mecze odbywać się będą w hali przy ul. Żytniej.

DMI -

Jutro na Kortach przy ul. Markwarta w Bydgoszczy rozegrany zostanie ostatni w tym roku turniej tenisowy. Zawodnicy walczyć będą o "Puchar Prezesa " ogniska TKKF Śródmieście. Początek imprezy o godz. 9,00.

DMI -

Jutro o godz. 11,00 na stadionie Zawiszy rozegrany zostanie mecz piłkarski o mistrzostwo II ligi między bydgoską^{im} Zawiszą a drużyną "Broń Radom". Piłkarze Polonii spotkają się również o godz. 11,00 w meczu piłkarskim z drużyną ^{DOZANET} "Daromet" z Nowej Soli.

Natomiast o godz. 15,00 odbędzie się w Bydgoszczy mecz żużlowy o mistrzostwo I ligi między Polonią i Kolajarzem Opole.

DMI -

Jacht Klub Polski w Bydgoszczy organizuje w niedzielę trzecie regaty w klasie ~~optyk~~ - Opty żeglarzy morskich. W zawodach mogą uczestniczyć sternicy morscy i jachtowi kapitanowie żeglugi bałtyckiej. Organizator zaprasza chętnych jutro na przystań przy ul. Witebskiej 4.